
Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Gustavo Oliveira Rocha FFLCH 11.49s 2 q

2º Danilo Campion Química 11.51s 4 q

3º Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH 11.53s 3 q

4º Pedro Rangel Bomeisel FAU 11.60s 5 q

5º Murilo Castro Mello d'Horta FFLCH 11.62s 1 q

6º Henrique Silva Cruz FAU 11.69s 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Gustavo Monteiro Química 11.63s 3 q

2º Antônio Mattos Levorin ICBIÓ 11.80s 4

3º Vitor Ramalho ECA 11.82s 5

4º Rafael José Barbosa Mello IME 12.31s 2

5º Luiz Gustavo Abreu Moraes Pupo IME 12.77s 6

6º Victor Gabriel de Paula FAU 13.05s 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Vinícius Mendes Rabello ICBIÓ 13.03s 6

2º Guilherme Sartorelli de Carvalho FOFITO 13.67s 2

3º Vitor Juvenal da Silva Gilberto ICBIÓ 14.19s 5

4º Giovanni Santiago da Silva EDUCA 14.33s 3

5º Caio Murta IRI 14.99s 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Bruno Zappia Química 12.61s 4

2º Victor Borges ECA 13.55s 2

3º Felipe Velames ECA 14.35s 5

- Bruno Fernandes IRI DNS 3

- Kayky Jhoy Araujo dos Santos FAU DNS 6

2ª série

3ª série

4ª série

XXIV BIFE
2024

Masculino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Roberto Crepaldi Neto IME 12.33s 3

2º Gabriel Kazuo Tsuzuki FOFITO 13.39s 2

3º Jones Raul Laureano Meneses ICBIÓ 13.57s 5

- Alison Campos Química DNS 4

- Pedro Brunelli IME DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1º Gustavo Oliveira Rocha FFLCH 11.49s q

2º Danilo Campion Química 11.51s q

3º Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH 11.53s q

4º Pedro Rangel Bomeisel FAU 11.60s q

5º Murilo Castro Mello d'Horta FFLCH 11.62s q

6º Gustavo Monteiro Química 11.63s q

7º Henrique Silva Cruz FAU 11.69s

8º Antônio Mattos Levorin ICBIÓ 11.80s

9º Vitor Ramalho ECA 11.82s

10º Rafael José Barbosa Mello IME 12.31s

11º Roberto Crepaldi Neto IME 12.33s

12º Bruno Zappia Química 12.61s

13º Luiz Gustavo Abreu Moraes Pupo IME 12.77s

14º Vinícius Mendes Rabello ICBIÓ 13.03s

15º Victor Gabriel de Paula FAU 13.05s

16º Gabriel Kazuo Tsuzuki FOFITO 13.39s

17º Victor Borges ECA 13.55s

18º Jones Raul Laureano Meneses ICBIÓ 13.57s

19º Guilherme Sartorelli de Carvalho FOFITO 13.67s

20º Vitor Juvenal da Silva Gilberto ICBIÓ 14.19s

21º Giovanni Santiago da Silva EDUCA 14.33s

22º Felipe Velames ECA 14.35s

23º Caio Murta IRI 14.99s

- Alison Campos Química DNS

- Bruno Fernandes IRI DNS

- Kayky Jhoy Araujo dos Santos FAU DNS

- Pedro Brunelli IME DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1º Gustavo Oliveira Rocha FFLCH 11.23s 4 13

2º Danilo Campion Química 11.27s 3 10

3º Gustavo Monteiro Química 11.30s 1 8

4º Murilo Castro Mello d'Horta FFLCH 11.36s 6 6

5º Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH 11.45s 5 -

6º Pedro Rangel Bomeisel FAU 11.50s 2 4

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral

Semifinal - Classificação geral

100 metros rasos - Final

Final

5ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Pedro Brunelli IME 57.80s 2

2º Luiz Gustavo Abreu Moraes Pupo IME 1:01.53 5

3º Vitor Juvenal da Silva Gilberto ICBIÓ 1:02.02 4

4º Jones Raul Laureano ICBIÓ 1:09.58 6

- Wellington Lima Química DNS 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Victor Borges ECA 1:02.26 4

2º Celso Amaral FAU 1:03.72 6

3º Guilherme Sartorelli de Carvalho FOFITO 1:05.43 3

4º Matheus Barbosa ECA 1:07.09 5

5º Felipe Cella IRI 1:07.73 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Francisco Cangussu EDUCA 54.47s 5

2º Gustavo Colonna ECA 56.45s 6

3º Noah Seligmann Silva Brandsch FFLCH 57.75s 4

4º Rodolfo Santos Deda FOFITO 57.95s 2

5º Bruno Zappia Química 58.00s 3

6º Erick Fernandes Química 1:00.71 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Gustavo Monteiro Química 52.62s 5

2º Higor Breno Cagnoni Silva FFLCH 53.54s 4

3º Lucas Pereira Lima e Motta FFLCH 55.55s 6

4º Thiago Máximo dos Santos FFLCH 56.30s 1

5º Higor Alves Sena FFLCH 57.24s 3

- Rafael José Barbosa Mello IME DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Gustavo Monteiro Química 52.62s 13

2º Higor Breno Cagnoni Silva FFLCH 53.54s 10

3º Francisco Cangussu EDUCA 54.47s 8

4º Lucas Pereira Lima e Motta FFLCH 55.55s 6

5º Thiago Máximo dos Santos FFLCH 56.30s -

6º Gustavo Colonna ECA 56.45s 4

7º Higor Alves Sena FFLCH 57.24s -

8º Noah Seligmann Silva Brandsch FFLCH 57.75s -

9º Pedro Brunelli IME 57.80s 3

10º Rodolfo Santos Deda FOFITO 57.95s 2

11º Bruno Zappia Química 58.00s 1

Final por tempo - Classificação geral

1ª série

2ª série

3ª série

4ª série

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

400 metros rasos - Final por tempo



12º Erick Fernandes Química 1:00.71

13º Luiz Gustavo Abreu Moraes Pupo IME 1:01.53

14º Vitor Juvenal da Silva Gilberto ICBIÓ 1:02.02

15º Victor Borges ECA 1:02.26

16º Celso Amaral FAU 1:03.72

17º Guilherme Sartorelli de Carvalho FOFITO 1:05.43

18º Matheus Barbosa ECA 1:07.09

19º Felipe Cella IRI 1:07.73

20º Jones Raul Laureano ICBIÓ 1:09.58

- Rafael José Barbosa Mello IME DNS

- Wellington Lima Química DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Pedro Brunelli IME 02:18.51 4

2º Lucas Vidigal Klug IME 02:19.20 5

3º Paulo Henrique Alves Cavalcanti FFLCH 02:25.98 1

4º Vitor Juvenal da Silva Gilberto ICBIÓ 02:30.86 2

5º João Estochi ECA 02:33.53 3

6º Davi Ai Tong Lin ICBIÓ 02:54.87 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Lucas Molina Ferreira FFLCH 02:04.12 1

2º João Guilherme Caldas Steinstraesser IME 02:11.07 5

3º Francisco Cangussu EDUCA 02:16.94 4

4º Lucas Calado ICBIÓ 02:17.12 2

5º Ricardo Thome ECA 02:23.61 3

6º Gabriel Eid ECA 02:25.41 6

7º Matheus Maciel ECA 02:45.05 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lucas Molina Ferreira FFLCH 02:04.12 13

2º João Guilherme Caldas Steinstraesser IME 02:11.07 10

3º Francisco Cangussu EDUCA 02:16.94 8

4º Lucas Calado ICBIÓ 02:17.12 6

5º Pedro Brunelli IME 02:18.51 4

6º Lucas Vidigal Klug IME 02:19.20 -

7º Ricardo Thome ECA 02:23.61 3

8º Gabriel Eid ECA 02:25.41 2

9º Paulo Henrique Alves Cavalcanti FFLCH 02:25.98 1

10º Vitor Juvenal da Silva Gilberto ICBIÓ 02:30.86 -

11º João Estochi ECA 02:33.53

12º Matheus Maciel ECA 02:45.05

13º Davi Ai Tong Lin ICBIÓ 02:54.87

800 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

800 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lucas Molina Ferreira FFLCH 09:13.50 13

2º João Guilherme Caldas Steinstraesser IME 09:22.54 10

3º Lucas Vidigal Klug IME 10:39.41 8

4º Lucas Calado ICBIÓ 10:40.24 6

5º Ewerthon Augusto Bento da Silva PSICO 10:43.33 4

6º Vitor Juvenal da Silva Gilberto ICBIÓ 11:20.16 3

7º Theo Carracedo Química 11:33.42 2

8º Paulo Henrique Alves Cavalcante FFLCH 11:44.72 1

9º Flávio Gonçalves Martins FAU 11:53.69

10º Gabriel Eid ECA 11:55.16

11º Guilherme Hirose ICBIÓ 11:58.53

12º Ricardo Thomé ECA 11:59.26

13º Matheus Maciel ECA 12:52.37

14º Thiago Keiti Maehara Nishino FOFITO 12:53.43

- Arhur Augusto IRI DNS

- Bruno Fernandes IRI DNS

- Lucas Scaravelli da Silva FFLCH DNS

- Pedro Brunelli IME DNS

- Raul Darela IRI DNS

- Thiago Máximo dos Santos FFLCH DNS

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Bruno/Pedro/Henrique/Alexadnre FAU 45.56s 3

2º Gabriel/Guilherme/Rodolfo/Thiago FOFITO 51.36s 5

- Wellington/Matheus/Lucas/Alison Química B DNS 6

- - IME B DNS 4

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Higor/Murilo/Gustavo/Ryu FFLCH 44.61s 5

2º Bruno/Gustavo/Erick/Danilo Química 46.28s 6

3º Luiz/Rafa/Roberto/Pedro IME 47.30s 3

4º Gabriel/Antônio/Jones/Vitor ICBIÓ 49.88s 1

5º Rafael/Ramalho/Gustavo/Victor ECA 55.17s 2

- Caio/Felipe/Pedro/Matheus IRI DNS 4

Final

Revezamento 4x100m - Final por tempo

1ª série

2ª série

3.000 metros rasos - Final por tempo



Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Higor/Murilo/Gustavo/Ryu FFLCH 44.61s 26

2º Bruno/Pedro/Henrique/Alexadnre FAU 45.56s 20

3º Bruno/Gustavo/Erick/Danilo Química 46.28s 16

4º Luiz/Rafa/Roberto/Pedro IME 47.30s 12

5º Gabriel/Antônio/Jones/Vitor ICBIÓ 49.88s 8

6º Gabriel/Guilherme/Rodolfo/Thiago FOFITO 51.36s 6

7º Rafael/Ramalho/Gustavo/Victor ECA 55.17s 4

- Caio/Felipe/Pedro/Matheus IRI DNS

- Wellington/Matheus/Lucas/Alison Química B DNS

- - IME B DNS

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Gustavo/Murilo/Noah/Higor S FFLCH B 03:50.66 5

2º Lucas/Gabriel/Vitor/Pedro ICBIÓ B 04:05.36 4

3º Vitor/Ricardo/João/Gabriel ECA B 04:15.68 6

4º Gabriel/Guilherme/Rodolfo/Thiago FOFITO 04:19.78 3

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Higor B/Molina/Lucas P/Thiago FFLCH 03:42.91 5

2º Ramalho/Gustavo/Mateus/Rafael ECA A 03:49.45 1

3º Celso/Pedro/Henrique/Bruno FAU 03:58.06 2

4º Rafael/Lucas/Pedro/João IME 03:58.26 4

5º Ivan/ Bruno/Erick/Danilo Química 04:09.66 6

- Jones/Antônio/João/Guilherme ICBIÓ A DQ
1

3

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Higor B/Molina/Lucas P/Thiago FFLCH 03:42.91 26

2º Ramalho/Gustavo/Mateus/Rafael ECA A 03:49.45 20

3º Gustavo/Murilo/Noah/Higor S FFLCH B 03:50.66 -

4º Celso/Pedro/Henrique/Bruno FAU 03:58.06 16

5º Rafael/Lucas/Pedro/João IME 03:58.26 12

6º Lucas/Gabriel/Vitor/Pedro ICBIÓ B 04:05.36 8

7º Ivan/Bruno/Erick/Danilo Química 04:09.66 6

8º Vitor/Ricardo/João/Gabriel ECA B 04:15.68 -

9º Gabriel/Guilherme/Rodolfo/Thiago FOFITO 04:19.78 4

- Jones/Antônio/João/Guilherme ICBIÓ A DQ

1

 O terceiro atleta da equipe do ICBIÓ A iniciou sua corrida fora da zona de passagem, sendo 

desqualificada pelo artigo 24.19 RT das regras oficiais da WA

Revezamento 4x400m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x400m - Final por tempo

1ª série

2ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Antônio Mattos Levorin ICBIÓ 1,85m 13 RC

2º Pedro Rangel Bomeisel FAU 1,82m 10

3º Rafael Oliveira ECA 1,79m 8

4º Ivan Sposito Química 1,76m 6

5º Danilo Campion Química 1,65m 4

6º João Marcos Pereira ICBIÓ 1,60m 3

- Celso Amaral FAU NM

- Gabriel de Castro Mandim IME NM

- Gustavo Bertozzi Motta IME NM

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Antônio Mattos Levorin ICBIÓ 6,69m 26 RC

2º Danilo Campion Química 6,52m 10

3º Rafael Oliveira ECA 6,21m 8

4º Gustavo Monteiro Química 6,12m 6

5º Higor Breno Cagnoni Silva FFLCH 6,09m 4

6º Vitor Ramalho ECA 5,95m 3

7º Henrique Silva Cruz FAU 5,67m 2

8º André Sevilha Alves FFLCH 5,63m 1

9º Bruno Zappia Química 5,34m

10º Guilherme Sartorelli de Carvalho FOFITO 5,12m

11º André Zumba Monteiro FAU 5,12m

12º Victor Gabriel de Paula FAU 4,97m

13º Rafael José Barbosa Mello IME 4,93m

14º Higor Alves Sena FFLCH 4,80m

15º Giovanni Santiago da Silva EDUCA 4,78m

16º Jones Raul Lauriano Meneses ICBIÓ 4,43m

- Bruno Fernandes IRI DNS

- Felipe Cella IRI DNS

- Gabriel Kazuo Tsuzuki FOFITO DNS

- Gabriel Yudi ICBIÓ DNS

- Matheus Vieira IRI DNS

- Pedro Rangel Bomeisel FAU DNS

- Thiago Keiti Maehara Nishino FOFITO DNS

RC = Recorde da Competição

Salto em Altura

Final

Salto em Distância

Final

RC = Recorde da Competição



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Antônio Mattos Levorin ICBIÓ 13,22m 26 RC

2º Danilo Campion Química 13,18m 10

3º Higor Breno Cagnoni Silva FFLCH 12,88m 8

4º Pedro Rangel Bomeisel FAU 12,07m 6

5º Gabriel Yudi ICBIÓ 11,42m 4

6º André Sevilha Alves FFLCH 11,20m 3

7º Gustavo Colonna ECA 11,07m 2

8º Henrique Silva Cruz FAU 10,40m 1

9º Victor Gabriel de Paula FAU 10,34m

- Rafael José Barbosa Mello IME NM

- Matheus Vieira IRI DNS

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Arthur Paes Pierosi IME 35,73m 13

2º Marcel de Souza Paula AAAGW 30,91m 10

3º João Marcos Pereira ICBIÓ 28,89m 8

4º Heitor Pinto Pedrosa FAU 23,77m 6

5º Alister Emiliano FAU 21,50m 4

6º Diogo Spinelli ECA 19,65m 3

7º Igor Sonilla Química 18,30m 2

8º André Zumba Monteiro FAU 14,10m -

- Lucas Pereira Motta FFLCH DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Arthur Paes Pierosi IME 10,84m 13

2º Heitor Pinto Pedrosa FAU 10,01m 10

3º João Marcos Pereira ICBIÓ 09,94m 8

4º Marcel de Souza Paula AAAGW 09,16m 6

5º Rodolfo Santos Deda FOFITO 08,98m 4

6º Caio Murta IRI 08,67m 3

7º Diogo Spinelli ECA 07,93m 2

8º Jonas Santos EDUCA 06,30m 1

- Arthur Augusto IRI DNS

Salto Triplo

Final

Lançamento do Disco

Final

Arremesso do Peso

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Diego Ryuta Hirase VET 39,13m 13

2º Gustavo Santana Cirino FFLCH 36,98m 10

3º Arthur Paes Pierosi IME 35,65m 8

4º Rodolfo Santos Deda FOFITO 33,47m 6

5º Flávio Gonçalves Martins FAU 32,83m 4

6º Guilherme Sartorelli de Carvalho FOFITO 30,80m 3

7º Matheus Maciel ECA 28,66m 2

8º Igor Sovilla Química 25,50m 1

9º João Marcos Pereira ICBIÓ 23,37m

10º Heitor Pinto Pedrosa FAU 21,61m

11º Gustavo Bertozzi Motta IME 19,09m

12º Diogo Spinelli ECA 15,61m

13º Jonas Santos EDUCA 14,20m

- Guilherme Marins de Souza AAAGW NM

- Marcel de Souza Paula AAAGW DNS

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: rui@barbozinhaeventos.online

Site: www.barbozinhaeventos.online

Lançamento do Dardo

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Larissa Mayumi Santos Watanabe FOFITO 12.65s 4  q RC

2ª Barbara Palmeira ECA 12.89s 3 q

3ª Nicole Serraglio Gáspere FAU 13.27s 5 q

4ª Leticia Araujo da Silva FAU 13.39s 2  q 

5ª Maria Eduarda Vital Ramos ECA 13.80s 6 q

6ª Mariana Rocha ECA 13.88s 1

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Camila Vasconcelos Rodrigues FFLCH 13.96s 3

2ª Júlia Stankus EDUCA 14.14s 2

3ª Gabriela Santos Rosa EDUCA 14.20s 1

4ª Bruna Lissa Monobe FOFITO 14.40s 5

- Maria Cecília Gonçalves Martins FFLCH DNS 6

- Maria Fernanda Neves e Silva IRI DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Leticia Rocha ECA 13.53s 3 q

2ª Ana Cristina da Costa Santana FAU 15.37s 1

3ª Mariana Brunhara PSICO 16.68s 2

4ª Aline Santos da Conceição AAAGW 17.66s 5

- Fabiana IRI DNS 6

- Karoline Saito EDUCA DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Thalita Brom Gomes dos Santos ICBIÓ 14.15s 1

2ª Mariana Barbosa ECA 15.37s 4

3ª Ana Luisa Camurça da Silva FFLCH 16.56s 3

4ª Mariana Veiga Afonso Tanque FOFITO 16.95s 6

5ª Luiza Bagagli EDUCA 17.53s 2

6ª Jamilly Juliana Garcia Borges FFLCH 17.60s 5

2ª série

3ª série

4ª série

XXIV BIFE
2024

Feminino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Laisa Emanuele Pereira da Silva FOFITO 14.27s 3

2ª Isabella de Almeida Schröter ICBIÓ 14.67s 6

3ª Maria Eduarda Schilbach Pizzutto ICBIÓ 15.10s 4

4ª Lara Barros Mendes ICBIÓ 15.44s 2

- Bárbara Guimarães IME DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1ª Larissa Mayumi Santos Watanabe FOFITO 12.65s q

2ª Barbara Palmeira ECA 12.89s q

3ª Nicole Serraglio Gáspere FAU 13.27s q

4ª Leticia Araujo da Silva FAU 13.39s q

5ª Leticia Rocha ECA 13.53s q

6ª Maria Eduarda Vital Ramos ECA 13.80s q

7ª Mariana Rocha ECA 13.88s

8ª Camila Vasconcelos Rodrigues FFLCH 13.96s

9ª Júlia Stankus EDUCA 14.14s

10ª Thalita Brom Gomes dos Santos ICBIÓ 14.15s

11ª Gabriela Santos Rosa EDUCA 14.20s

12ª Laisa Emanuele Pereira da Silva FOFITO 14.27s

13ª Bruna Lissa Monobe FOFITO 14.40s

14ª Isabella de Almeida Schröter ICBIÓ 14.67s

15ª Maria Eduarda Schilbach Pizzutto ICBIÓ 15.10s

16ª Ana Cristina da Costa Santana FAU 15.37s

16ª Mariana Barbosa ECA 15.37s

18ª Lara Barros Mendes ICBIÓ 15.44s

19ª Ana Luisa Camurça da Silva FFLCH 16.56s

20ª Mariana Brunhara PSICO 16.68s

21ª Mariana Veiga Afonso Tanque FOFITO 16.95s

22ª Luiza Bagagli EDUCA 17.53s

23ª Jamilly Juliana Garcia Borges FFLCH 17.60s

24ª Aline Santos da Conceição AAAGW 17.66s

- Bárbara Guimarães IME DNS

- Fabiana IRI DNS

- Karoline Saito EDUCA DNS

- Maria Cecília Gonçalves Martins FFLCH DNS

- Maria Fernanda Neves e Silva IRI DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Larissa Mayumi Santos Watanabe FOFITO 12.70s 4 26

2ª Barbara Palmeira ECA 12.91s 3 10

3ª Nicole Serraglio Gáspere FAU 13.41s 5 8

4ª Leticia Araujo da Silva FAU 13.58s 2 6

5ª Maria Eduarda Vital Ramos ECA 13.69s 1 4

6ª Leticia Rocha ECA 14.72s 6 -

Semifinal - Classificação geral

100 metros rasos - Final

Final

5ª série

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Gabriela Borges França ICBIÓ 1:12.08 6

2ª Isabela de Almeida Schröter ICBIÓ 1:17.41 4

3ª Luiza Bagagli EDUCA 1:30.71 2

4ª Sofia Deffente Migliari FOFITO 1:32.23 5

5ª Vida Magalhães Vieira Química 1:45.38 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Marília Mariano Evangelista FFLCH 1:11.61 6

2ª Maria Petrucci ECA 1:19.52 5

3ª Milene de Oliveira Martim FFLCH 1:23.92 4

4ª Mariana Veiga Afonso Tanque FOFITO 1:25.25 3

5ª Sabrina Paloma Pires Gonçalves FFLCH 1:31.17 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Barbara Palmeira ECA 59.06s 6 RC

2ª Gabriela Nivoloni ECA 1:08.04 5

3ª Leticia Rocha ECA 1:11.21 4

4ª Ana Cristina da Costa Santana FAU 1:16.98 3

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Barbara Palmeira ECA 59.06s 26

2ª Gabriela Nivoloni ECA 1:08.04 10

3ª Leticia Rocha ECA 1:11.21 -

4ª Marília Mariano Evangelista FFLCH 1:11.61 8

5ª Gabriela Borges França ICBIÓ 1:12.08 6

6ª Ana Cristina da Costa Santana FAU 1:16.98 4

7ª Isabela de Almeida Schröter ICBIÓ 1:17.41 3

8ª Maria Petrucci ECA 1:19.52 -

9ª Milene de Oliveira Martim FFLCH 1:23.92 2

10ª Mariana Veiga Afonso Tanque FOFITO 1:25.25 1

11ª Luiza Bagagli EDUCA 1:30.71

12ª Sabrina Paloma Pires Gonçalves FFLCH 1:31.17

13ª Sofia Deffente Migliari FOFITO 1:32.23

14ª Vida Magalhães Vieira Química 1:45.38

2ª série

3ª série

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Alice Toledo Piza Abramento ICBIÓ 2:31.28 6 26 RC

2ª Gabriela Nivoloni ECA 2:49.91 3 10

3ª Alessandra Ueno ECA 2:54.68 3 8

4ª Vitoria Fonseca AAGW 3:03.56 4 6

5ª Amanda Pesotto ECA 3:10.77 1 -

6ª Mariane Pellizzari Chechinato Química 3:27.07 2 4

7ª Giovanna Souza AAGW 3:45.48 5 3

- Marina Barros Faraco FFLCH DNS 4

- Sabrina Pacola Guedes FFLCH DNS 4

- Sofia Deffente Migliari FOFITO DNS 5

- Vida Magalhães Vieira Química DNS 2

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Alice Toledo Piza Abramento ICBIÓ 11:46.18* 26 RC

2ª Alessandra Ueno ECA 13:33.62 10

3ª Anna Júlia Diniz Rodrigues FAU 13:47.90 8

4ª Amanda Pessotto ECA 13:55.40 6

5ª Anna Carolina Diniz ICBIÓ 13:57.68 4

6ª Manoella Bertolo da Silva Vet 13:58.48 3

7ª Anna Clara Correa EDUCA 14:18.35 2

8ª Vitória Fonseca AAAGW 14:52.13 1

9ª Gabriela Borges França ICBIÓ 14:57.94

10ª Mariana Veiga Afonso Tanque FOFITO 15:43.53

11ª Mariane Pellizzari Chechinato Química 15:46.95

12ª Vida Magalhães Vieira Química 17:21.44

13ª Bárbara Guimarães IME 17:34.70

- Marina Morita IME DNF

- Sabrina Pacola Guedes FFLCH DNF

- Bruna Peruzzo FAU DNS

- Marina Barros Faraco FFLCH DNS

- Sabrina Paloma Pires Gonçalves FFLCH DNS

RC = Recorde da Competição

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Teresa/Gabriela/Isabella/Anna Carolina ICBIÓ 58.49s 3

2ª Maria Eduarda/Lara/Thalita/Letícia ICBIÓ B 59.72s 1

3ª Marina/Rachel/Barbara/Leticia IME A 1:06.35 4

- Beatriz/Maria Fernanda/Fabiana/Eduarda IRI DNS 5

- Vida/Tayne/Juliana/Mariane Química DNS 6

- - IME B DNS 2

1ª série

800 metros rasos - Final

Final

3.000 metros rasos - Final

Final

Revezamento 4x100m - Final por tempo



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Leticia/Mariana/Barbara/Eduarda ECA 53.13s 6

2ª Elisa/Ana/Nicole/Letícia FAU 53.30s 5

3ª Júlia/Isabela/Karoline/Gabriela EDUCA 54.60s 4

4ª Sofia/Bruna/Larissa/Laisa FOFITO 56.60s 3

5ª Debora/Monik/Maria A./Camila FFLCH 58.63s 1

6ª Taisa/Vitória/Giovanna/Aline AAAGW 1:05.67 2

Clas. Atletas Equipe Resultados Pontos

1ª Leticia/Mariana/Barbara/Eduarda ECA 53.13s 26

2ª Elisa/Ana/Nicole/Letícia FAU 53.30s 20

3ª Júlia/Isabela/Karoline/Gabriela EDUCA 54.60s 16

4ª Sofia/Bruna/Larissa/Laisa FOFITO 56.60s 12

5ª Teresa/Gabriela/Isabella/Anna Carolina ICBIÓ 58.49s 8

6ª Debora/Monik/Maria A./Camila FFLCH 58.63s 6

7ª Maria Eduarda/Lara/Thalita/Letícia ICBIÓ B 59.72s -

8ª Taisa/Vitória/Giovanna/Aline AAAGW 1:05.67 4

9ª Marina/Rachel/Barbara/Leticia IME A 1:06.35 2

- Beatriz/Maria Fernanda/Fabiana/Eduarda IRI DNS

- Vida/Tayne/Juliana/Mariane Química DNS

- - IME B DNS

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Teresa/Gabriela/Alice/Anna Caroline ICBIÓ 04:59.07 5

2ª Débora/Marília/Milene/Maria A. FFLCH B 05:29.85 3

3ª Rachel/Manu/Letícia/Marina IME A 05:54.62 4

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Letícia/Gabriela/Mariana/Bárbara ECA 04:36.48 4

2ª Elisa/Nicole/Ana/Ana Cris FAU 04:57.42 2

3ª Maria Eduarda/Júlia/Karoline/Gabriela EDUCA 05:04.14 5

4ª Sabrina/Karen/Jamilly/Camila FFLCH 05:09.60 6

5ª Laisa/Laura/Mariana/Sofia FOFITO 05:34.56 3

1ª série

2ª série

2ª série

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x400m - Final por tempo



Clas. Atletas Equipe Resultados Pontos

1ª Letícia/Gabriela/Mariana/Bárbara ECA 04:36.48 26

2ª Elisa/Nicole/Ana/Ana Cris FAU 04:57.42 20

3ª Teresa/Gabriela/Alice/Anna Caroline ICBIÓ 04:59.07 16

4ª Maria Eduarda/Júlia/Karoline/Gabriela EDUCA 05:04.14 12

5ª Sabrina/Karen/Jamilly/Camila FFLCH 05:09.60 8

6ª Débora/Marília/Milene/Maria A. FFLCH B 05:29.85 -

7ª Laisa/Laura/Mariana/Sofia FOFITO 05:34.56 6

8ª Rachel/Manu/Letícia/Marina IME A 05:54.62 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Katharina Laender ECA 1,40m 13

2ª Monik Dafani Santos FFLCH 1,35m 10

3ª Rachel Loriato Nazareth Franco IME 1,35m 8

4ª Ana Paula Porto Alves De Inda FAU 1,30m 5

4ª Leticia Amadi ECA 1,30m 5

6ª Maria Antônia Henicka de Souza FFLCH 1,30m 2,5

6ª Isabela Rabadan EDUCA 1,30m 2,5

8ª Taisa Oliveira AAAGW 1,30m 1

9ª Beatriz Busin Campos ICBIÓ 1,20m

10ª Teresa De Filippo Cavalini ICBIÓ 1,20m

11ª Ramana Rech ECA 1,15m

12ª Sofia Deffente Migliari FOFITO 1,00m

13ª Juliana Eva Padilha Química 1,00m

- Ana Júlia Modesto Stoffelshaus IME DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Camila Vasconcelos Rodrigues FFLCH 5,12m 13

2ª Bárbara Yuri VET 5,08m 10

3ª Elisa Miyazawa FAU 4,74m 8

4ª Maria Eduarda Vital Ramos ECA 4,66m 6

5ª Letícia Araújo da Silva FAU 4,55m 4

6ª Taísa Oliveira de Jesus AAAGW 4,52m 3

7ª Ramana Rech ECA 4,45m 2

8ª Isabella de Almeida Schröter ICBIÓ 4,40m 1

9ª Katharina Laender ECA 4,21m

10ª Alice Hirata FOFITO 4,17m

11ª Isabela Rabadan EDUCA 3,97m

12ª Teresa De Filippo Cavalini ICBIÓ 3,91m

13ª Mariana Rocha ECA 3,74m

14ª Jamilly Juliana Garcia Borges FFLCH 3,65m

15ª Maria Eduarda Yoshitake EDUCA 3,60m

16ª Beatriz Busin Campos ICBIÓ 3,59m

17ª Kai Nunes Santos FFLCH 3,34m

18ª Bárbara Guimarães IME 3,17m

Final

Salto em Distância

Final

Revezamento 4x400m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Salto em Altura



19ª Sofia Deffente Migliari FOFITO 2,90m

20ª Mayza Bendinskas ECA 2,76m

- Maria Cecília Gonçalves Martins FFLCH DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Teresa De Filippo Cavalini ICBIÓ 8,96m 13

2ª Beatriz Busin Campos ICBIÓ 8,40m 10

3ª Ana Paula Porto Alves De Inda FAU 8,20m 8

- Camila Vasconcelos Rodrigues FFLCH NM

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Gabriela Kim FAU 26,79m 13

2ª Mayumi Iwasse de Farias FAU 23,74m 10

3ª Louise Fernanda Rodrigues AAGW 23,22m 8

4ª Bruna Lissa Monobe FOFITO 20,86m 6

5ª Bianca Meneses FOFITO 20,29m 4

6ª Mariana Barbosa ECA 19,59m 3

7ª Karen Ueta Tamaki FAU 18,75m -

8ª Beatriz Busin Campos ICBIÓ 16,61m 2

9ª Alice Hirata FOFITO 15,33m -

10ª Kai Nunes Santos FFLCH 8,87m 1

- Larissa Mayumi Santos Watanabe FOFITO NM

- Monik Dafani Dantas FFLCH NM

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Mayumi Iwasse de Farias FAU 9,85m 13

2ª Ana Paula Porto Alves De Inda FAU 9,01m 10

3ª Maria Eduarda Vital Ramos ECA 8,99m 8

4ª Gabriela Kim FAU 8,51m -

5ª Bárbara Yuri Veterinária 8,39m 6

6ª Catharina Cavaliesi ICBIÓ 7,94m 4

7ª Bruna Lissa Monobe FOFITO 7,85m 3

8ª Bianca Meneses FOFITO 7,75m 2

9ª Larissa Mayumi Santos Watanabe FOFITO 7,48m -

10ª Mariana Campos ECA 6,85m 1

11ª Ana Luisa Camurça da Silva FFLCH 6,47m

12ª Monik Dafani Dantas FFLCH 6,22m

13ª Bianca Leontino IRI 5,99m

14ª Yasmyn Pereira ECA 5,77m

15ª Tayne Paranhos Pereira Química 5,37m

16ª Elise B. ICBIÓ 5,23m

Salto Triplo

Final

Lançamento do Disco

Final

Arremesso do Peso

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Alice Hirata FOFITO 28,34m 26 RC

2ª Monik Dafani Santos FFLCH 25,55m 10

3ª Larissa Mayumi Santos Watanabe FOFITO 25,47m 8

4ª Gabriela Kim FAU 25,42m 6

5ª Júlia Stankus EDUCA 22,89m 4

6ª Bianca Meneses FOFITO 22,30m -

7ª Camila Vasconcelos Rodrigues FFLCH 21,43m 3

8ª Ana Paula Porto Alves De Inda FAU 19,46m 2

9ª Taísa Oliveira de Jesus AAAGW 17,73m 1

10ª Nicole Serraglio Gáspere FAU 17,47m

11ª Julia Lago Matsui ICBIÓ 17,13m

12ª Olívia Rueda ECA 13,93m

13ª Tayne Paranhos Pereira Química 10,84m

- Bruna Lissa Monobe FOFITO DNS

- Bianca Leontino IRI DNS

- Fátima Santos Silveira FFLCH DNS

- Pamela Miranda Amaral Química DNS

RC = Recorde da Competição
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Final

Lançamento do Dardo



Clas. Equipe 100m 400m 800m 3.000m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª FFLCH 19 16 14 14 26 26 - 5 11 - - 10 141

2ª ICBIÓ 2 - 6 9 8 8 16 26 30 8 8 - 121

3ª Química 18 14 - 2 16 6 10 16 10 2 - 1 95

4ª IME 1 3 14 18 12 12 - - - 13 13 8 94

5ª FAU 7 - - - 20 16 10 2 7 10 10 4 86

6ª ECA - 4 5 - 4 20 8 11 2 3 2 2 61

7ª FOFITO - 2 - - 6 4 - - - - 4 9 25

8ª EDUCA - 8 8 - - - - - - - 1 - 17

9ª AAAGW - - - - - - - - - 10 6 - 16

10ª VET - - - - - - - - - - - 13 13

11ª PSICO - - - 4 - - - - - - - - 4

12ª IRI - - - - - - - - - - 3 - 3
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Classificação das equipes

Masculino



Clas. Equipe 100m 400m 800m 3.000m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª ECA 14 36 18 16 26 26 18 8 - 3 9 - 174

2ª FAU 14 4 - 8 20 20 5 12 8 23 23 8 145

3ª ICBIÓ 1 9 26 30 8 16 - 1 23 2 4 - 120

4ª FOFITO 26 1 - - 12 6 - - - 10 5 34 94

5ª FFLCH 3 10 - - 6 8 12,5 13 - 1 - 13 66,5

6ª EDUCA 2 - - 2 16 12 2,5 - - - - 4 38,5

7ª AAAGW - - 9 1 4 - 1 3 - 8 - 1 27

8ª Vet - - - 3 - - - 10 - - 6 - 19

9ª IME - - - - 2 4 8 - - - - - 14

10ª Química - - 4 - - - - - - - - - 4
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